
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 10091 del 15/11/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 10/10/2022 
N° Delibera: 170 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI TR IENNIO 2022/2024 ED 
ELENCO ANNUALE 2022 - AGGIORNAMENTO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi dieci del mese di Ottobre alle ore 14:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, rubricato "Programma degli acquisti e 

programmazione dei lavori pubblici", prevede che le Amministrazioni 

aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, ove vengono indicati i lavori il cui valore stimato sia pari o 

superiore a 100.000 euro; 

- i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 

coerenza con il bilancio; 

- il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento Unico di 

Programmazione (DUP) dell’Ente, che deve essere presentato al Consiglio 

Comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario, e predisposto nel 

rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui 

all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 

14, ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 26 del 24.02.2022, con cui l’Ente ha approvato il 

programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2022-2024 ed annualità 2022; 

Ritenuto di dover procedere ad un aggiornamento del suddetto programma triennale, 

come da schede allegate (Schede A, B, C, D, E, F) al presente atto formandone parte 

integrante e sostanziale;  

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 19 del 28.07.2022, con cui sono stati approvati il 

bilancio di previsione ed il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-

2024; 

Vista la normativa vigente; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole 



D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di aggiornare il vigente programma triennale dei lavori pubblici triennio 2022/2024 ed 

elenco annuale 2022, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 26 del 24.02.2022, 

come da schede allegate (Schede A, B, C, D, E, F) al presente atto formandone parte 

integrante e sostanziale; 

- di trasmettere la presente al Responsabile del Settore V, per gli adempimenti 

conseguenziali ed affinché trasmetta la stessa ed i relativi allegati al Ministero per le 

Infrastrutture e per i Trasporti; 

- di dare atto che il presente aggiornamento sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio 

comunale nella prima seduta utile; 

- di dare atto che la presente deliberazione equivale ad espresso atto di indirizzo ai 

responsabili di settore competenti per materia circa l’attuazione delle opere ivi indicate; 

- di trasmettere la presente in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art 125 del TUEL; 

- di pubblicare il suddetto programma sull’Albo pretorio dell’Ente per giorni sessanta, sul 

profilo del Committente del Comune, nonché presso l’Osservatorio Regionale dei 

Contratti Pubblici; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione resterà affissa 
all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 15/11/2022 al 30/11/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 
all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.  
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 10092 del 15/11/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


